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Forklaringer til regnskabet: 

Regnskabet for 2023 viser et overskud på driften på kr. 39.182.  

Driften viser et overskud på kirkebygning og sognegård kr. 18.315. Der er foretaget flere vedligeholdelser 

og anskaffelser på kirkerne kr. 70.798 end budgetteret. Der er sat gelænder op i Træden kirke kr. 23.500. 

Der er sket reparationer af Toilet i graverbygning kr. 24.966. Der har budgetteret med for høje udgifter til 

vand, varme og EL. Her er en besparelse på kr. 91.934.  

De kirkelige aktiviteter viser et overskud på kr. 20.900. Dette skyldes at der har været færre kirkekoncerter 

og foredrag end budgetteret kr. 19.507.  

Kirkegården viser et overskud på kr. 40.926. Der har været stor besparelse på vedligeholdelse og 

anskaffelser på kr. 52.671, mens der på kirkegården har været større udgifter på vand, varme og el kr. 

42.382. It og telefoni en besparelse på kr. 10.439. Præstebolig mv. har haft et underskud på 832. 

Administrationen et overskud på 47.721. Dette skyldes at menighedsrådet har afholdt færre udgifter til 

kontingenter og fortæring kr. 24.937. De finansielle poster et underskud på kr. 8.399. 

Der er i 2023 ikke modtaget anlægsmidler. Der er bevilget brug af frie midler kr. 140.000 til nyt varme 

anlæg og til dette anlægsprojekt er der forbrugt kr. 50.000. De videreførte midler til ikke-udført 

anlægsarbejde er på kr. 90.000. 

 

Menighedsrådet har på baggrund af Landsskatterettens momsafgørelse fra 2017 samt Landsforeningens 

anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis momsprocentsats ud fra 

Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med regnskabsfører, menighedsrådets 

vurdering at en fordeling af lønudgifterne til kirkegårdspersonalet på henholdsvis 2100,2300,4000,4100 og 

51xx medfører at det fælles beregningsskema er den beregningsmetode der er mest retvisende. Idet der 

ikke er præstebolig og sognehus, er den delvis momsprocent udregnet efter metode A.  

Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården 50%. Den endelige delvise 

momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema er beregnet til 28%. Dette gav en 

efterregulering på kr. -9.789,50. 

 

Resultatdisponering: 

Efter resultatdisponering har kr. 132.859 i frie midler. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

Den fælles personalekonsulent for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse 

med drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor 

omkostningsfrit for menighedsrådet.  

Det fælles regnskabskontor for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med 

drift foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet.  

Projektpuljen for Horsens Provsti. Med ansøgning 1.dec. og 1.juni til nye projekter indenfor diakonalt 

arbejde og gudstjenesteudvikling, samarbejde på tværs i provstiet samt skoleinitiativer. Beløbet udbetales 

efter godkendelse i bestyrelsen, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne og 

efterfølgende afleverer regnskab på det ansøgt projekt til bestyrelsen. 

Skole-Kirke samarbejdet for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med drift 

foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet 

Kirkegårdsudvikling for Horsens Provsti. Lønudbetaling samt betaling af udgifter i forbindelse med drift 

foretages af PUK-kassen, som får tildelt ligningsmidler hertil. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for 

menighedsrådet.  

Grønpulje for Horsens Provsti. Med løbende mulighed for ansøgning om grønomstilling ved gennemførsel 

af grønne tiltag på eksisterende bygninger og arealer. Beløbet udbetales efter godkendelse i Provsti 

udvalget, hvor efter et ansøgende menighedsråd afholder udgifterne og efterfølgende afleverer regnskab 

på det ansøgt projekt til Provsti udvalget.   

El-ladestandere for Horsens Provsti. Fælles indkøb og udbud af lovpligtige el-ladestandere til p-pladser. 

Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for menighedsrådet.  

Mere land mere kirke er et samarbejde omkring sammenlægning af pastorater, hvor der samlet er en 

bevilling på 500.000 kr. som er fordelt med 1/3 del til hvert nyt storpastorat og finansieres via Nim 

Kirkekasse. Samarbejdet er derfor omkostningsfrit for menighedsrådet. 

Samarbejde om personale og aktiviteter mellem Bakkehøjlandets pastorat. Lønudbetaling samt betaling af 

udgifter i forbindelse med drift foretages af Brædstrup, som får tildelt ligningsmidler hertil. Der foretages 

en fakturering mellem Barædstrup og Tønning-Træden kirkekasse på fælles omkostninger.  

Samarbejde om personale og aktiviteter mellem Tønning-Træden og Grædstrup-Sdr. Vissing. Der foretages 

en fakturering mellem Grædstrup og Sdr. Vissing kirkekasser på fælles omkostninger. 
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Kollekter 2023 Tønning-Træden 

Kirkens korshærs varmestue, Horsens    388,- 

Møltrup optagelseshjem, Vildbjerg    230,- 
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